

**"Reconstructia Penitenciarului
nr. 5-Cahul"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6. Semnalizare de paza
automata (85/24.06/2013-1-SPA)
Lucrari de reconstructie.**

Valoarea de deviz 1 373 463,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6. Semnalizare de paza automata (85/24.06/2013-1-SPA):				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3 077,6800 00	84,97	261 510,470
2.	7122050013400	Zidar	h-om	57,000000	84,97	4 843,290
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	480,00000 0	84,97	40 785,600
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	320,00000 0	84,97	27 190,400
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	338,00000 0	84,97	28 719,860
		Total manopera				363 049,62

Materiale:

1.	1	Dulap din metal pentru dispozitiv logic cu gab. min. 370 mm x 330 mm. cu cheie IP31, inclusiv elementele de montare	buc	1,000000	680,00	680,000
2.	1-2	Dulap din metal pentru placa de expansiune cu gab. min. 370 mm x 330 mm. cu cheie IP31, inclusiv elementele de montare	buc	6,000000	900,00	5 400,000
3.	1-3	Dispozitiv logic pentru paza cu 256 zone de securitate, 12 V, 200 mA (de tip INTEGRA 256 Plus, "Satel")	buc	1,000000	7 020,00	7 020,000
4.	1-4	Placa de expansiune cu 8 zone 35/80 mA, fara sursa de alimentare (de tip INT-E, "Satel")	buc	22,000000	920,00	20 240,000
5.	1-5	Sursa de alimentare 12 V, 6 A, in dulap din metal (de tip APS-612, "Satel")	buc	7,000000	6 284,00	43 988,000
6.	1-6	Acumulator 12V 7A/h	buc	7,000000	240,00	1 680,000
7.	1-7	Tastatura pentru administrarea sistemii, 60/110 mA (de tip INT-KLFR-SSW,	buc	1,000000	4 350,00	4 350,000

		"Satel")				
8.	1-8	Contact magnetic pentru starea usii, metalic	buc	126,00000 0	234,00	29 484,000
9.	1-9	Buton de alarma, in corp din metal, cu cheie, IK10	buc	68,000000	351,00	23 868,000
10.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,000460	3 000,00	1,380
11.	1010329	Clei "88-CA"	kg	1,260000	178,57	224,998
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,179550	43 000,00	7 720,650
13.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,087000	425,00	36,975
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,330000	167,00	222,110
15.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	9,400000	31,00	291,400
16.	1019852	Vopsea	kg	1,980000	28,21	55,856
17.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	17,100000	46,80	800,280
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,500000	550,00	275,000
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,800000	550,00	440,000
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 830,0000 00	2,83	8 008,900
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,500000	360,00	6 660,000
22.	5009030	Flanse	10 buc	85,500000	360,00	30 780,000
23.	5009031	Scoabe	10 buc	572,85000 0	20,75	11 886,637
24.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	27,435000	165,00	4 526,775
25.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	70,800000	9,80	693,840
26.	5009061	Fisa de izolatie	buc	2 618,7000 00	0,30	785,610
27.	5009070	Racordari	10 buc	153,90000 0	16,00	2 462,400
28.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	4,425000	120,00	531,000
29.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,178920	36,00	6,441
30.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,770000	340,00	601,800
31.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,868000	360,00	312,480
32.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	14,160000	320,45	4 537,572
33.	pret furnizor-1	Teava corugata U-PVC, 750N, d=20 mm	m	8 550,0000 00	6,75	57 712,500
34.	pret furnizor-2	Cablu de semnalizare cu 4 conductoare din cupru cu sectiunea 0,5 mm2, cu izolatie fara halogen - C.A.-HF	m.l.	8 300,0000 00	11,00	91 300,000
35.	pret furnizor-3	Cablu de alimentare din cupru cu 3 conductori, cu sectiunea min.=1.0mm2, de tip FRHF (conform ГОСТ 31565-2012)	m.l.	130,00000 0	14,00	1 820,000
36.	pret furnizor-4	Cablu cu conductoare din cupru 2x2x4, 24 AWG, Cat.6, cu ecran - FTP Cat6 - 4pairs 24AWG	m.l.	200,00000 0	16,38	3 276,000
37.	pret furnizor-5	Cablu cu conductoare din cupru 2x2x4, 24	m.l.	220,00000	23,75	5 225,000

		AWG, Cat. 6, cu ecran, outdoor - FTP 4PR 24AWG, Cat6		0		
		Total materiale de construcții				377 905,61

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	11,045000	350,00	3 865,750
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	39,500000	15,50	612,250
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	29,000000	25,50	739,500
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	4,060000	25,50	103,530
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	413,82000 0	16,50	6 828,030
		Total utilaje de construcții				12 149,07

Total	lei	1 144 552, 99
TVA	20 %	228 910,6 0

Total deviz: **1 373 463,
59**

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)